com fundamento na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 
nº. 8.666/93, e art. 2º, §§ 1º e 2º da Lei nº. 10.192/2001, 
aplicar reajuste de 24,52% ao valor original da parcela mensal 
constante na Cláusula Terceira do Contrato, passando do valor 
atual de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), para o valor 
de R$ 10.957,76 (dez mil novecentos e cinqüenta e sete reais e 
setenta e seis centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO:inciso II do artigo 57 e alínea “d”, inciso II do 
artigo 65, ambos da Lei (Federal) nº. 8.666/933 e art. 2º §§ 1º 
e 2º da Lei nº. 10.192/2001.

DEMAIS CLÁUSULAS:	 As demais cláusulas permanecem 
inalteradas.